1770. ípr- > anno Domini Millesimo septingentesimo septuagesimo celebrato. 
Praetitulatae dominationis vestrae benevolus ad officia parati comes 
Joannes Csáky m. p., Franciscus Skerlecz m. p., Gábriel Gvur- 
csányi m. p.

Papirosra irt eredetije a zirczi ap. levéltárban, Act. abb. Pászt. f. 17. nr. 2.
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CL.

Pozsony. 1777. május 15.

z/ helytartótanács tudatja Zűri .Fülöp wellehrádi, pilisi és pásztói 
apáttal, hogy Ö Felsége teljesítette Beitlcr Methód egri elüljáró 
kérelmét az egri colleginmnak újabb javakkal megadományozdsa 

érdekében.

Admodum Reverende, Reverendissime Domine, Nobis Observande !
Ex intimato consilii huius locumtenentialis regii, sub prima 

mensis április expedito, praetitulatam Dominationem Vestram ple- *p>-- 
nius intellexisse, haud ambigit idem isthoc consilium locumtenen- 
tiale regium: qualiternam suae maiestati sacratissimae caesareo- 
regiae et apostolicae benigne visum fuerit resolvere, ut bona ad 
coniunctas abbatias Pilisiensem et Pasztoviensem pertinentia, pro 
formando Agriae formali conventu providendisque scholis publi- 
cis et cultu divino, sub unam ac identicam constituti ibidem supe- 
rioris Cisterciensium administrationem consignentur.

Atque his taliter clementer resolutis, Methodius Beitler, ordinis 
Cisterciensium collegii Agriensis superior, tenore demissae instan- 
tiae suae coram altefata sua maiestate in eo supplex factus est, ut

Primo: In aliquam compensationem earum expensarum. quas 
ordini suo transmigratio ex antelata abbatia Pásztó, rerumque 
diversarum inde transpositio ad collegium Agriense causavit ac 
deinceps causatura est, 300 circiter vini urnáé, quae in collegio 
Agriensi ab ultima procreatione remanserunt, gratuito eidem ordini 
scholas Agriae tradituro relinquantur.

Secundo: Bibliotheca collegii Agriensis rementionato ordini 
suo benigne addicatur; séd et tertio vinea 300 circiter fossorum, 
nec non hortus suburbanus praedicto Agriensi collegio sibi ordi- 
nique suo resignato reincorporentur, eodem iure, quo per aboli- 
tam Societatem tenebantur et possidebantur, tenenda et possidenda.

Quarto: Domus Fogiáriana, per canonicum olim Foglár pro 
conservatione scholaris aedificii Agriensis donata, pariter penes 
collegium permiitatur.

Quinto: Apotheca ex pio legato Telekessiano, fine ecclesiae
BÉKÉÉI RÉMIG Jr. : A pásztói apátság története III. -4
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rebus necessariis semper providenciáé erecta, eundem in finem 
penes collegium relinquatur.

Sexto: Collegium ipsum, suppeditatis ex fundo studiorum 
necessariis reparationis impensis, ad statum prioréin reducatur, 
quibuspiam materialibus, quippe scandulis, asseribus et similibus, 
quae necdum vendita sunt, pro usu eiusdem collegii relictis; ac 
demum Septimo: Quoties collegium maioris momenti reparatione 
opus habebit, succursus eidem semper ex fundo studiorum sup- 
peditetur, eatenusque ordo hic per decretum securus reddatur, 
vei verő, ut in singulos annos aliquod subsidium determinetur, 
tunc, dum necessitas postulaverit, expendendum.

Ad haec exhibuit hic loci praenominatus ordinis Cistercien- 
sium collegii Agriensis superior declarationem, seu reversales eo 
tenore, quod idem pro casu subsecuturi optati praeassumptae in- 
stantiae suae eflectus se caeterosque conventus sui religiosos obli— 
get, quod tam ipsi, quam verő successores sui omnia seu spiri- 
tualia, seu verő rém litterariam in gymnasio sibi clementer con- 
credito respicientia negotia, et circa haec elargiendas clementissimas 
resolutiones regias illa exactitudine, zelo et promptitudine sit et 
sint eflectuaturi et adimpleturi, qua patres olim extinctae Societatis 
eflectuarunt et in omnibus partes muneris sui adimpleverunt per- 
que suos adimpleri fecerunt.

Quibus omnibus ac praeterea etiam domini Antonii Vörös, 
qua per districtum Budensem studiorum et scholarum superioris 
directoris regii, de necessitate reparationis collegii abolitae Socie- 
etatis et ibidem domus Foglarianae, aliisque punctis horsum de 

j»n. 23. vicesima octava praeteriti mensis ianuarii cohaerenter ad praemissa 
submissa informatione suae maiestati sacratissimae uberius demisse 
abhinc repraesentatis, ex compluribus eatenus per antelatum quoque 
dominum superiorem regium studiorum directorem fundate ad- 
ductis rationum momentis, praeprimis autem in considerationem 
sumptis iis, quod iuxta benignum rei litterariae svstema, ductu 
generális tabellae eidem adiacentis, modo huc Agriam praefatis 
Cistercitis illocatis, unice director gymnasii ex fundo publico stn— 
diorum remunerationem 200 florenorum obtineat; si verő non 
hi, ast Piaristáé, aut alii religiosi eorsum introducti fuissent, eis 
secundum schaema salariale gymnasiorum per religiosos providen- 

dóriim ex fundo publico studiorum annue 1700 floreni pendendi 
fuissent; adeoque per id, quod praesciti religiosi scholas hic Agriae 
docendas in se assumpserint, fundus studiorum notabile, quippe 
adminus 1500 florenorum lucrum quotannis referat; quod item 
repetitim fatus superior pro memoratis fundis Agriensibus eorum- 
que accessoriis iám et coram commissione regia Pestini celebrata 
institerit, ac sub spe illorum obtinendorum praetitulatae Domina
tionis Vestrae scholarum darum Agriensium doctionis onus in 
praefatos religiosos ordinis sui receperit; quod ad haec ipse quoque 
dominus superior regius studiorum director respective ex propria 
quoque,ut compromissionalis inter Pásztóienses compossessores iudicis 
experientia testetur, duas has abbatias Pászloiensem et Pilisiensem, 
etiamsi coniunctas Cisterciensibus his pro docendis Agriae scholis 
non múltúm adiutorii esse allaturas: eadem ahefata sua maiestas, 
pro materna sua providentia et sollicitudine in bonum studiorum 
conservandumque et provehendum cultum divinum, nullo non 
tempore propensissima, praeter desideratas pro reparationibus parati 
aeris impensas, universis aliis praeexpositarum Methodii Beitler, 
ordinis Cisterciensium collegii Agriensis superioris, ab egregio, 
quem exhibet, zelo, laude certo digni petitionum punctis beni- 
gnissime assentiri, adeoque praeter et ultra bonorum ad coniunctas 
praecognitas abbatias perrinentium, pro formando Agriae formali 
conventu providendisque scholis publicis ac cultu divino sub unam 
et identicam constituti ibidem superioris administrationem regia 
sua et apostoiica authoritate benigne decretam consignationem, 
conventui huic Cisterciensium Agriensi primo: desideratas 500 urnas 
vini in collegio Agriensi ab ultima procreatione remanentes; se
cundo : bibliothecam collegii Agriensis. banc tamen in illa dun- 
taxat parte, qua efTormato prius generáli quorumvis in abolitae 
societatis bibliothecis repertorum librorum indice, iuxta elaboran- 
dam harum universarum bibliothecarum regulationem pro gvmna- 
sio Agriensi clementer destinata fuerit; tertio: petitam vineam 
300 circiter fossorum, cum horto suburbano: quarto: domum 
Foglárianam per canonicum olim Foglár pro conservatione scho- 
laris aedificii Agriensis donatam, illám nempe, in cuius areae fundo 
scholae publicae per Societatem erectae íuerunt ; quinto: apothe- 
cam per episcopum condam Telekesy pro ecclesia collegii Socie-
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tatis fundatam, ac denique sexto: extantem aedilium materialium 
suppellectilem, nernpe scandulas, asseres et similia, quae necdum 
vendita sunt, crebrofato Cisterciensium Agriensi conventui clemen
tissime, iis nihilominus expressis legibus conferre dignata est: ut 
üdém universa sibi resignata, et respective ulterius praevio modo 
resignanda collegii ecclesiae, scholarum publicarum domusque Fo- 
glarianae aedificia sine omni fundi studiorum onere propriis impen
sis et curis tam nunc, quam in futurum reparare, conservareque 
debeant; porro ut in conformitate etiam praeattactae declarationis, 
hic loci per superiorem exhibitae, eo praeterea diserte addito, 
quod absque omni studiorum fundi ulteriori quopiam onere, ac 
quin unquam ad hunc recursum expost sint sumpturi, huc non 
intellecta pro directore gymnasii benigne resoluta annua 200 flore
norum remuneratione, tam scholas publicas, in conformitate ema- 
natarum et deinceps emanaturarum benignarum resolutionum regia- 
rum in gymnasio hocce Agriensi, quam verő cultum divinum in resi
gnata sibi ecclesia more prius recepto,ac eadem, velut a praedecessoribus 
suis extinctae Societatis religiosis factum est, ratione prosequi, speciatim 
verő fundationali obligationi, praememoratae apothecae adnexae, satis- 
facere haecque universa omni cum fervore et promptitudine rite 
et ad amussim explere stricte obligabuntur, formales reversales 
de se prius dare teneantur; istiusmodi porro conditiones et obli- 
gationes benignis quoque collationalibus litteris, pro conventu hocce 
Agriensi praefatorum religiosorum elargiendis, positive ac expres- 
sim inserantur et neque prius praemissa resignentur. Quod etenim 
preces crebrofati superioris in eo quoque positas attinet, ut col
legium ipsum suppeditatis ex fundo studiorum necessariis repara
tionis impensis ad statum priorem reducatur, ac dein quoties col
legium maioris momenti reparatione opus habebit, succursus semper 
eidem ex fundo studiorum praestetur, eatenusque ordo hic per 
decretum securus reddatur, vei verő in singulos annos aliquod 
subsidium determinetur: in ordine ad haec pelitionum capita eate
nus haec est benigna suae maiestatis sacratissimae voluntas, ut his 
neque in praesentiarum, neque deinceps fundus studiorum ullatenus 
gravetur; tűm quod omnino superius dicta abbatia de Pilis et 
Pásztó, quae alias formatos conventus aedificare obligata fuisset, 
ex collatione hac collegii et ecclesiae abolitae societatis, esto quas-
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piám reparationes posccntium, potius beneficium et levamen, non 
postremum consecuta fuerit; tűm verő, quod praerepetitis religosis 
per novam praemissorum non parvae utilitatis fundorum et rerum 
benignam collationem conspicua subsidia cumulate sint accessura.

Quam proinde benignam resolutionem et ordinalionem cae- 
sareo-regiam praetitulatae Dominationi Vestrae pro notitia, suique 
et respective saepedicti superioris Methodii Beitler directione ac 
finem in illum hisce de altissimo iussu régió intimat consilium 
hoc locumtenentiale regium, quatenus omnium praemissa ratione 
clementer resolutorum intuitu cum domino districtuali superiore 
districtus Budensis directore régió, Antonio a Vörös, qui sub 
hodierno pariter ad effecluandam eandem hanc benignam resolu
tionem inviatur, mutuam cointelligentiam habendo, ad implemen- 
dum eiusdem praemissae benignae resolutionis, tam medio- sui, 
quam et repetiti superioris Agriensis opportuna agere. signanter 
autem reversales super iis, quae praemissa ratione collegio Cister- 
citarum Agriensi clementer collata sunt, de se dare, ac dein suo 
modo recipienda recipi facéré noverit, ut ubi omnia conditionum 
puncta adimpleta, reversalesque per ipsam praetitulatam Domina
tionem Vestram datae et specifica consignatio tam vinearum, quam 
et aliorum quorumvis fundorum praedicto Cisterciensium Agriam 
introductorum ordini cum omni illő iure, quo per abolitam socie- 
tatem possidebantur, cessorum adornata. et ab hinc suae maie
stati sacratissimae demisse repraesentata fuerit. eadem sacratissima 
sua maiestas benignas litteras lundationales elargiri queat. Dátum 
ex consilio régió locumtenentiali Hungarico, Posonii, die decima 
quinta mensis maii anno Domini Millesimo septingentesimo sep- i;;°- máj- 
tuagesimo celebrato. Praetitulatae Vestrae Dominationis benevolus 
ad officia parati comes Georgius Fekete m. p. Franciscus Skerlecz 
m. p. Ludovicus Boros m. p.

Papirosra irt eredetije: Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. f. 17. nr. 5.
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CLI.
Pest. 1777. junius 1.

Vörös Antal tankor. kir. főigazgató reversalist kér Zűri Fiilöp 
apáttól és kérdezősködik, vájjon a cziszterczi rend mikor akarja 
az egri gymnasiumot saját tagjaival ellátni s rendelkezik-e alkal

mas egyénekkel.

Reverendissime Domine Abbas et Consiliarie Régié, Domine 
mihi singulariter Colendissime!

Duó ad me data sunt ex consilii regii locumtenentialis Hun- 
garici intimata; unum sub dato príma április, alterum verő decima 

>-• quinta maii labentis anni Millesimi septingentesimi septuagesimi 
septimi. Utrumque clementissimas dispositiones regias mihi signi- 
ficavit. Primo. Coniunctio disponitur Pilisiensis abbatiae cum 
Pasztoviensi ad formandum conventum Agriensem, ita ut reditus 
utriusque ad rationem conventus Agriensis, cui gymnasii illius 
institutio comissa, superiori Agriensi administrentur. Alterum cle- 
mentissimam suae maiestatis sacratissimae collationem significat, 
qua sacro ordini ad conventum eundem Agriensem fundi resque 
mobiles in memorato benigno intimato enumeratae conditionibus 
ibidem adscriptis gratiose conferuntur. Quae reverendissimae domi- 
nationi vestrae nóta esse scio; nam in his intimatis indicatur 
easdem resolutiones regias ab excelso consilio régió locumtenen- 
tiali ad reverendissimam dominationem vestram pariter esse missas. 
Ideo puncta earum singillatim recensere nolo; séd cum resignatio 
a me fieri non possit, nisi reversales a reverendissima dominatione 
vestra subscriptas et abbatiae sigillo munitas habuero: earum for
mám iuxta benignas resolutiones confectam reverendissimae domi- 
nationi vestrae his literis includo; dignetur huiusmodi reversales 
mihi mittere et aliquem nominare, qui resignanda a me recipiat; 
quo celerius eas habuero, eo citius resignationem peragam. Rogo 
praeterea reverendissimam dominationem vestram, velit me certio- 
rem facéré, an futuro anno suos ad docendum adhibere véül, et 
quot religiosos pro Hungária susceptos habeat, qui essent idonei 
ad docendum; horumque nomina ac aetatem, et quo munere 
occupentur, perscribere. Consultum főre puto, ut illi medio anno

prius in literis humanioribus, a quarum usu forte annos aliquot 
absunt, se exerceant, atque ita parati cum sacri ordinis honore 
doctionem auspicentur. Horum ego conatus libenter adiuvabo, 
meque reverendissimae dominationis vestrae benevolentiae com- 
mendans, constanti cum cultu persevero reverendissimae domina- 
cionis vestrae Pestini, príma iunii, servus obligatissimus Antonius i,,n- *• 
Vörös, studiorum districtus Budensis summus director m. p.

Papirosra irt eredetije: Zirczi apáts. levélt. Act. abb. Paszt. fasc. 17. nr. 4.

CLII.
Wellehrád. 1777. junius 10.

Zűri Fiilöp zcellehrádi, pilisi és pásztói apát kéri Vörös Antal 
tanker. kir. főigazgatót, hogy írja- meg neki részletesen azon köte
lezettségeket, melyekkel- az egri gymnasiitm átvállalása jár, hogy 

ö a reve rsalist kiállíthassa.

Illustrissime, Spectabilis, Magnifice Domine!
Domine Domine mihi singulariter Colendissime!

Spectabilis Magnificae Dominationis Vestrae epistolam his 
diebus primo deveneratus sum. Ex ea percipio primo, disponi 
abbatiae de Pilis et Pásztó coniunctionem ita, ut reditus utriusque 
pro conventu Agriensi per superiorem Agriensem, cui gvmnasii 
illius institutio commissa esset, applicandi, administrentur. Secundo 
quosdam fundos resque mobiles conditionibus inibi expressis con- 
ventui Agriensi benignissime collatas fuisse; nunc verő ad effectum 
extradendarum dictarum rerum a me subseriptas et sigillo abbatiali 
munitas, ac de observatione praeseriptarum conditionum assecuran- 
tes literas reversales desiderari. Fateor me, cui publico et pátriáé 
prodcsse posse semper indeliciens erat et est stúdium, hanc occa- 
sionem utraque ampleeti manu; verum summe sensibilem meum 
non valeo celare dolorem, quo afficior, dum ex excelsi consilii 
regii intimato tales reservales iám a meo religioso, necdum obli— 
gationes sibi incumbituras sciente, minus penetrante, non tantum 
sine omni consideratione exhibitas fuisse, séd et se cum suis reli- 
giosis, quos necdum habét, nec fundate sperare poterat, ad omnia,
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etiam necdum scita obligasse, eique gymnasii institutionem com- 
missam fuisse, ex epistola praetitulatae Dominationis Vestrae di- 
spicio; me verő, etsi a caesareo-regia maiestate tűm in spirituali- 
bus, tűm temporalibus utriusque abbatiae superiorem et admini- 
stratorem confirmatum, in hoc negotio non auditum, nec consultum, 
nunc pro adimplendis a religioso meo sine meo scitu factis, per se 
ipsum nunquam exequendis promissis, reversalibus firmandis, vocari 
experior. Inconsideratum ausim hoc religiosi nominare factum; 
siquidem se ad omnia servanda, consequenter non tantum ad 
scholarum traditionem, séd et ad conventum formalem formandum, 
et simul omnia tűm in spiritualibus, tűm in re literaria et tempora
libus, sic, prouti abolita Societas praestiterat, praestanda obligat, 
quin dictae Societatis ónéra sciverit, et unde aut quomodo ea, et 
omnia alia praestare possit, de facto sciat. Pro solis siquidem 
studiis intertenendis sex necessarii sunt professores; duó in casum 
infirmitatis substituendi, unus studiorum praefectus, aliquot con- 
cionatores et exhortatores iuventutis, patres spirituales, duó supe- 
riores, et aliquot inevitabilibus servitiis necessarii servientes dome- 
stici; consequenter ad soli gvmnasio debite satisfaciendum ad 
minus quatuordecim religiosi et aliquot saeculares sunt necessarii, 
quibus intertenendis, si restauratio et conservatio tantorum aedi- 
ficiorum et salaria conventionalistarum accedat, vix annue octo 
millia sufficiunt proventuum. Et si formális adhuc conventus, in 
quo debita regularitas, chorus utpote primarius sacri ordinis in- 
stitutionis finis et alia regularia observari debent, constitueretur: 
adhuc pro solo choro duodecim requirerentur religiosi, quibus 
intertenendis, cum de instituto ordinis omnis victus et amictus ex 
púra fundatione praestari debent, nec decem sufficerent millia; et 
cum utraque abbatia vix duó millia importét, et ex omnibus Agriae 
acceptis nihil, nisi vinea et hortus sustentationi religiosorum de- 
servire possit, apotheca verő ecclesiae, et domus scholis destinata 
sit: possibile non videtur, ut iám nunc formatus constituatur con
ventus, et simul intento satisfiat gymnasio; fecit igitur bonus reli
giosus, quod ego facéré mihi nunquam fidissem, et ille nunquam 
exequendi in statu est.

Iám verő, quod solum gymnasium concernit et scholas tra- 
dendas, siquidem nihil magis, quam regno illiusque honori et
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utilitati prodesse desidero, has me adhibita peculiari diligentia, sic, 
prout desideratur, in effectum deducere posse, confido; dummodo 
protectione succolatus fuero et huic ut quantocius plene satis- 
facere valeam intento, et reversales desuper cum effectu dare pos
sim, unice, quatenus mihi modus tradendi a maiestate desideratus, 
et abolitae Societatis obligationes tűm in re literaria, tűm in mi- 
nisterio spiritualium habitae et practicatae prius specificentur, eum 
in finem, supplico, ut quot et quales religiosos suis oíficiis aptos 
expedire et quaerere debeam, sciam; consequenter dispositionem 
proximiorem facéré queam; non ea scribo, ut negotium differam, 
aut desideratis parere fugerem, séd lucem amans; libenter omnis 
ambiguitatis evito involucrum, et tantum mihi eam praeservo cau- 
telam, ut de omnibus aliis obveniat ita commodum, quod mihi 
non eveniat in detrimenlum. In nostro ordine quodlibet mona
sterium sibi tantum necessariis provisum est religiosis; imo ultra 
numerum sibi a caesareo-regia maiestate statútum plures religiosos 
suscipere nequit ; et dum cum aliis monasteriis nullám habét con- 
nexionem, ac ideo ex iis equidem nullum sperandum succursum, 
facile, quod pro hoc improvise consecuto Agriensi conventu et 
muniis annexis sufficientibus religiosis statim provisus non sim, 
nec provideri statim, nisi cum praeiudicio mei conventus Wel- 
lehradensis possim, diiudicari poterit: et si novitii statim suscepti 
fuerint, illi per integrum annum in novitiatu tantum spiritualibus 
vacare debent, et antequam ex post pro doctura aliisque officiis 
adaptentur et qualificentur, adhuc multos absumunt annos, ante
quam finem atlingant scholarum praeintentum; necessario proinde, 
quotquot potuero, ex meis religiosis Wellehradensibus submittere 
necessitabor, dummodo non solum in genere de obligationibus 
abolitae Societatis, séd et in spécié de iis plene informatus fuero; 
tunc siquidem, dum eas omnes me posse cum religiosis meis 
exequi, dispexero, ipse in persona mutatis mutandis reversales 
deferre et pro acceptatione reruni extradendarum et recipiendis 
collationalibus caesareo-regiis, ac pro ulteriori tacienda dispositione, 
aut Pestini, aut Agriae, ad mandátum spectabilis magnificae Ve
strae Dominationis comparere satagam; qui me continuandis ap- 
pretialis ulterioribus gratiis, una cum meis religiosis commendans, 
omni cum veneratione maneo Illustrissimae, Spectabilis, Magnificae
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Dominationis Vestrae humillimus servus Philippus de Zűri abbas 
■777- jún «° m. p. Wellehradii, die decima iunii, anno Millesimo septingentesimo 

septuagesimo septimo.

Papirosra irt eredetije a zirczi apdts. levéltárban: Act. Abb. Pdszt. fasc. 17. nr. 7.

CLIII.

Pest. 1777. junius 18.

[óörös Antal tankor. kir. főigazgató értesítést kér Zűri Fii Láp 
pilis—pásztói apáttól., vájjon mely időtől kezdve akarja saját embereit 
alkalmazni az egri gymnasiumban s egyúttal megsürgeti a kért 

revcrsalist.

Reverendissime Domine Abbas! Domine mihi singulariter Colén- 
dissime!

Negotium Agriensis gymnasii iám inde a septembri mense 
agitur, quo patri Methodio Pásztoviensi superiori sacroque ordini, 
iuxta benignas suae maiestatis sacratissimae resolutiones, gymnasii 

nov- Agriensis institutio commissa est. Mox mense novembri, postquam 
collegium illi sacroque ordini tradidi, Reverendissimam Dominatio
nem Vestram certiorem feci, id a me suae maiestatis sacratissimae 
imperio praestitum, simul autem indicavi maiestatis voluntatem 
esse, ut redditus Pilisiensis abbatiae et Pasztoviensis coniungantur. 
Haec benigna dispositio duplici intimato ab eo tempore est iterata, 
quemadmodum datis príma iunii literis Reverendissimae Domina
tioni Vestrae perscripsi, ipsum quoque excelsum consilium signi- 
ficavit. Rogavi eadem epistola, ut mihi quantocius dignetur d'ecla- 
rare, an idoneos habeat suisque anno futuro ad doctionem úti 
velit; eo, quod sua excellentia episcopus de suis adcommandis 
mature cogitet, si a doctione discederent. Maiestas sacratissima 
recenter facta fundorum et mobilium donatione suam clementiam 
testata est. Ad haec omnia nullum a Reverendissima Dominatione 
Vestra accepi indicium certum, quo cognoscere potuissem, Agriense 
gymnasium Reverendissimae Dominationi Vestrae curae esse, 
imo se abstrahere nonnihil videtur, quasi reditus Pasztovienses et
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Pilisienses novo maiestatis dono aucti non sufíicierent alendis 
professoribus; séd haec satis publico nóta sunt, nec censerem pro 
honore Dominationis Vestrae Reverendissimae sacrique ordinis 
futurum, si hoc obtentu a tam pulchro tamque utili obsequio, 
quale est iuventutis institutio, se subducere vellet. [gitur rogo, me 
certiorem reddere dignetur, an suos futuro anno ad doctionem 
adhibere velit, vei adhuc opera conductitiorum úti: idque quam 
celerrime, nam ita comparatus sum, neminem me admissurum ad 
studia literarum tradenda, nisi qui industria adhibita se ad id com- 
paravit et examine facto probatus fuerit. Si verő conductitii docturi 
sunt, et suos excellentissimus episcopus propter incertitudinem 
amoverit, vagabundos aliquos et ignotos recipi non patiar, alio- 
quin quod notum esse Reverendissimae Dominationi Vestrae puto, 
ita nunc negotia literaria in regno nostro administrantur, ut nullus, 
qui ad gymnasium spectat, sine meo adnutu admoveri, aut amo- 
veri possit in districtu mihi credito. Alterum est, quod indicare 
volui, ut si Reverendissima Dominatio Vestra ipsa advenire, quod 
cupio, propter complures causas, non posset, quo celerius mihi 
reversales mittere dignetur, et aliquem, qui donata recipiat, nomi- 
nare; quo enim diutius resignatio diflertur, eo maiori detrimento 
érit. Quae dum Reverendissimae Dominationi Vestrae insinuo. me 
benevolentiae commendo. Reverendissimae Dominationis Vestrae 
Pestini, decima octava iunii, anno Millesimo septingentesimo septua- 
gesimo septimo, obligatissimus servus Antonius Vörös m. p.

Papirosra irt eredetije a zirczi apáts. levéltárában: Act. Abb. Paszt. fasc. 17. nr. S.
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CLIV.

Székes-Fehérvár. 1777. junius 30.

Vörös Antal kir. főigazgató tájékozza Zári Fillöp ■pilis-pásztói 
apátot, hány egyénre lesz szükség az egri, gymnasiumnál az új 

szervezet szerint.

Reverendissime Domine Abbas et Praelate, Domine mihi singu- 
lariter Colendissime!

Animadverto ex literis decima secunda iunii ad me datis, 
Reverendissimam Dominationem Vestram in aliquibus reversalium 
propositionibus, quas ex benigno excelsii consilii regii intimato 
adscripsi, haerere incertam, quid illa reipsa significent, sollicitamque 
esse, quomodo conditiones impletura sit. Ego ita rém accipio, 
gymnasii titulo, si nova adducatur norma, quinque professoribus 
opus érit, sexto supplente, catecheta unó; praefectus enim schola- 
rum, seu director extraneus est a sua maiestate sacratissima iám 
resolutus, qui ex fundo studiorum solvitur; templum autem et 
divinorum officiorum administratio duos concionatores ungaros, 
quorum unus dominicalis, altér festivis diebus dicat ad populum, 
tertium germanum quovis mense una vice concionaturum postulat; 
et concionatoris quidem festivi munus cum catechetae officio con- 
iungi potest. His accedet superior; atque ita novem personae 
desiderantur, pro quibus certe coniunctarum abbatiarum reditus, 
qui, ut ego puto, atque ab aliis vicina possidentibus bona audivi, 
facile quinque sunt millium. Quod attinet ad id, ut studia, sicut 
a Jesuitis, tractentur, non Methodus hic indicatus, séd solum 
eorum fervor atque assiduitas commendatur; nam normám sua 
maiestas sacratissima universim praescribet, quae ab omnibus eadem 
tenenda érit. Caeterum de professoribus illud censeo, ut anno 
futuro, nisi Reverendissima Dominatio Vestra iám paratos habeat 
homines, qui cum laude studiorum negotia tractent, ecclesiasticos, 
úti nunc docent, retineamus. Séd de his uberius inter nos agita- 
bimus, ubi Reverendissima Dominatio Vestra pro recipiendis rebus 
donatis advenerit, quod cuperem primis augusti diebus esse; talem 
enim accepi dispositionem, ut omnia conscribi curem, instrumen-
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tűm traditionis conficiam, quae moram aliquam postulant; post 
médium autem augusti iudiciorum terminus me Pestinum vocat. 
Placeat igitur Dominationi Vestrae Reverendissimae ita suum iter 
disponere, ut circa quartam quintamve augusti traditio peragi pos- '•és ;- 
sit; ibi spero me fortunam habiturum Dominationem Vestram 
Reverendissimam salutandi. Cuius benevolentiae commendatus, de- 
bito cum cultu maneo Reverendissimae Dominationis Vestrae 
Albae-Regalis tricesima iunii, anno Millesimo septingentesimo sep- v??. j™. 

tuagesimo septimo, servus oblagitissimus Antonius Vörös m. p.
Papírosra irt eredetije a zirczi apáts. levéltárban : Act. Abb. Paszt. fasc. 17. nr. 9.

CLV.
Eger. 1777- augusztus 8.

Zűri 'Fulöp pilis-pásztói apát rcvcrsalist ad ki, melyben elismeri, 
minő adományokat kapott az apátság s ezek fejében, az egri gym- 
nasium fentartása cs a tcmplojnban az isteni ti sztélét gondozása 

tekintetében, mik a kötelezettségei.

Infrascriptus notum facio praesentibus, quod cum sacratissima 
regia et apostolica maiestas domina domina clementissima sacrum 
ordinem Cisterciensém ad gvmnasii Agriensis institutionem adhi
bere et sic publicis quoque utilem reddere servitiis, bűne verő in 
finem, ac ut tűm divina in templo, tűm studia in gymnasio 
procurarentur, non tantum collegium abolitae societatis Agriense, 
cum templo, eidem sacro nostro ordini Cisterciensi clementissime 
conferre, séd et pro íacilitanda horum omnium subsistentia, tűm 
proventus ex abbatia Pilisiensi et Pasztoviensi annue obvenientes, 
eo impendendi facultatem clementissime concesserit: tűm pro ube- 
riori adiuvamine ex clementia regia, iuxta resolutionem clemen- 
tissimam, in benigno, gratioso excelsi consilii locumtenentialis 
regii Hungarici intimato, de dato decima quinta maii anni laben- 
tis Millesimi septingentesimi septuagesimi septimi, mihi comniu- x777. n^i. >>• 
nicatam, sequentia conferre dignata sit: Primo 500 urnas vini in 
collegio Agriensi ab ultima procreatione remanentes; secundo bi- 
bliothecam collegii Agriensis, in illa tamen dumtaxat parte, qua

efformato prius generale quorumvis in abolitae Societatis biblio- 
thecis repertorum librorum indice, iuxta elaborandam universarum 
harum bibliothecarum regulationem, pro gymnasio Agriensi cle
menter destinata fuerit. Tertio vineas 300 circiter fossorum et 
annexa prata, cum horto suburbano. Quarto domum Foglarianam, 
per canonicum olim Foglár pro conservatione scholaris aedificii 
Agriensis donatam, illám nempe, in cuius areae fundo scholae 
publicae per Societatem erectae fuerunt. Quinto apothecam per 
episcopum quondam Telekesy pro ecclesia collegii Societatis lun- 
datam; ac denique sexto extantem aedilium materialium supellec- 
tilem, nempe scandulas, asseres et similia, quae necdum vendita sunt. 

Igitur hanc in nostrum sacrurn ordinem regiam sacratissimae 
maiestatis gratiam et benignitatem gratissima et subditali devotione 
devenerans, me meosque in officio successores, ad conditiones 
benigno-gratioso excelsi regii consilii locumtenentialis intimato 
mihi communicatas observandas obligo sequentes: nempe quod 
non tantum universa supradicta ordini nostro per benignam dona- 
tionem resignata collegii, ecclesiae, scholarum publicarum, domus- 
que Foglarianae aedificia, sine ulteriori studiorum fundi onere, 
solis utriusque praeattactae abbatiae Pilisiensis et Pasztoviensis, 
iisque noviter annexarum donationum impensis reparaturi, et in 
futurum conservaturi, séd etiam tam scholas publicas in conformi- 
tate emanatarum et deinceps emanaturarum benignarum resolu- 
tionum regiarum in gymnasio hocce Agriensi, quam cultum divi- 
num in resignata ordini ecclesia more priori, et eadem, qua a 
meis praedecessoribus factum est, ratione prosecuturi, speciatim 
verő fundationali obligationi praememoratae apothecae adnexae 
satisfacturi, et omnia praedicta cum fervore et promtitudine rite 
et ad amussim expleturi simus. In quorum fidem has propria 
subscriptas manu et abbatiae sigillo munitas dedi reversales. Agriae 

.777. auB. s. die octava augusti, anno Millesimo septingentesimo septuagesimo 
septimo.

Papirosra írt eredetije a zirczi apáts. levéltárában: Act. abb. Paszt. fasc. 17. nr. 11.

5«3

CLVI.
Pozsony. 1777- augusztus 28.

. / m. kir. hely tar tó tanács czáfolja azon nehézségeket, melyeket 
Zűri Piilöp pilis-pásztói apát az egri gymnasium átvételével kap

csolatban felhoz.

Admodum Reverende, Reverendissime Domine, nobis Observande!
Circa difficultates et praetensiones per praetitulatam. Domina

tionem Vestram, de fundis exjesuiticis conventui Cisterciensium 
Agriensi cessis, ob motas literas eiusdem praetitulatae Dominationis 
Vestrae, sine appositione dati earundem exaratas, consilium hoc 
locumtenentiale regium suae maiestati sacratissimae demisse reprae- 
sentavit.

Quibus expensis, quandoquidem negotium non ita compara- 
tum esse videatur, ut a clementissima resolutione in bonuin 
ipsarummet abbatiarum Pilisiensis et Pásztóiensis, quae nempe de 
stricta obligatione sua secus, ac iám dudum formátum conventum 
erigere debuissent, ac respective ipsiusmet ordinis, in provisionem 
item scholarum et cultus divini adeo salubriter impertita recessus 
kiéri debeat. Et quidem pro religiosis hic Agriam introductis insu
per a mássá studiorum, seu abolitae Societatis clementer resoluti 
fundi non tam parvae, ac exponitur, considerationis sint; nam 
secus superior Agriensis, et eiusmodi fundorum et praefatarum 
duarum abbatiarum optimam et localem notitiam habens, ad decla- 
rationem illám sacratissimae suae maiestati demisse repraesentatam, 
quam in qualitate reversalium, dum negotium istud hic Posonii 
agitaretur, promptissime exhibuit, accessurus utique non erat: pro 
gvmnasio maiori secundum benigne publicatum studiorum svstema 
minor, quam per praetitulatam Dominationem Vestram docentium 
numero! dcsideretur. Quantum verő ad aliorum religiosorum pro 
chori et aliis conventualibus necessitatibus numerum minorem 
pariter, ipsisque conventibus commensurandum suffecturum esse. 
dictarum verő abbatiarum proventum, depuratis iam-iam litibus, 
expost auctum iri speretur. Quae dein de contractis debitis passi- 
vis et praetensionibus monasterii Wellehradensis adversus dictas 
abbatias nimis generatim formális adducuntur, in puris duntaxat
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assertis subsistant; ad haec nec hactenus desideratum fuerit, ut 
pro formando conventu et gymnasio Agriensi Cisterciensium, velut 
per praemissa satis dotato, ipsummet monasterium Wellehradiense 
ex proprio succurrat. Proposita verő appertinentiarum a praefatis 
abbatiis ab olim avulsarum recuperatio vei ob ipsam rei antiqui- 
tatem difficilis incertique esset eventus; et si quid etiam idcirco 
esset agendum vei deliberandum fórét, motiva et fundamenta ad 
scopum hunc deservientia prius magis specifice remonstranda 
veniant; alioquin verő expost etiam iura dictarum abbatiarum, dum 
illa iuxta legalem et praescriptum iuris patrii ordinem recupera- 
bilia sint, nec interea dum haec excutiantur et exquiranlur, motivo 
hoc effectus praescitae saluberrimae benignae intentionis caesareo- 
regiae, implementumque fundationalis obligationis, bonis his abba- 
tialibus inhaerentis, uberius differri, sicque in sera tempóra su- 
spendi posse videatur. Denique id recto ordini adversetur, ut prius, 
quam praescitae reversales suo modo et forma exhibeantur, beni
gnae collationales et fundationales literae extradentur; sufficiatque 
eidem praetitulatae Dominationi Vestrae ex benigna sacratissimae 
suae maiestatis resolutione, ac proinde altissimo nomine régió 
intimatum fuisse, quod ubi demum omnia conditionum puncta 
adimpleta, reversalesque per ipsam praetitulatam Dominationem 
\ estram datae et specifica consignatio tam vinearum, quam alio- 
rum fundorum praedicto Cisterciensium Agriam introductorum 
ordini cum omni illő iure, quo per abolitam societatem posside- 
bantur, cessorum abhinc suae maietsati repraesentata fuerit, alte- 
fata sua maiestas benignas literas fundationales elargitura sit. Eaprop
ter eadem altefata sua maiestas benigne praecipit, ut praecitatae * 
benignae resolutioni regiae firmiter inhaereatur eademque celerius 
effectuetur, et praeferenter benignae praescriptae, ac respective per 
ipsummet supra fatum Agriensem superiorem oblatae reversales, 
si religiosos ordinis sui Agriam introductos praescitarum vinearum 
et aliorum fundorum participes fieri velit, absque ulteriori prote- 
latione, et quidem plene observatis benigne resolutis conditionibus 
per praetitulatam Dominationem Vestram submittantur; in casum 
verő, quo easdem ipsamet praetitulata Dominatio Vestra benigne 
resoluta modalitate dare submittereque ne fors ulterius etiam difii— 
cultaret vei tardaret, clementer praecipit altefata sua maiestas, ut
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eiusmodi reversales saltem ab ipsomet Agriensi superiore, suo et 
conventus sui nomine, dentur et acceptentur, ac respective iám 
prius, úti supra attactum est, datis per eundem istiusmodi rever- 
salibus inhaereatur; cum praecipue praetitulata Dominatio Vestra 
iám in antecessum quoque declaret, a monasterio sibi concredito 
Wellehradiensi nihil succursus sperandum remanere, eo isthic, 
quemadmodum id ipsum in alio etiam aeque sub hodierno dato 
expedito intimato innuitur, declarato, quod dependentia superioris 
Agriensis a praetitulata Dominatione Vestra in omnibus stet, quae 
ad regularitatem pertinent: ea autem, quae obiectum studiorum et 
scholarum contingunt, unice ad localem directorem pertineant.

Quam proinde benignam resolutionem et ordinationem cae- 
sareo-regiam praetitulatae Dominationi Vestrae, pro debita eius 
observatione et celeriori effectuatione, hisce de altissimo iussu 
régió intimat consilium hoc locumtenentiale regium. Dátum ex 
consilio régió locum teiíentiali Hungarico Posonii, die vigesima 
octava augusti, anno Millesimo septingentesimo septuagesimo '777- «>g- =s- 
septimo celebrato, praetitulatae Dominationis Vestrae benevolus 
ad officia parati comes Joannes Csáky m. p., Franciscus Skerlecz 
m. p., Gábriel Gyurcsánvi mp.

Papirosra irt eredetije a zirczi apáts. levéltárban: Act. abb. Pászt. fasc. 17. nr. 16.

CLV1I.
Pozsony. 1777. augusztus 28.

A helytartótanács elrendeli Zűri Fiilöp pilis-pásztói apátra 'nézve 
a két apátság javainak sürgős átadását az egri clüljáró kezére s 
egyúttal értesíti Zárit, hogy a gymnasiurn igazgatója és tanárai 

fölött a szerzetes elüljárók minő jogokat gyakorolhatnak.

Admodum Reverende, Reverendissime Domine, nobis Observande!
Literis praetitulatae Dominationis Vestrae, tenore quarum pro 

abbatiis Pilissiensi et Pasztoviensi, prout etiam superiore Agriensis 
domus ordinis Cisterciensium, a subordinatione et iurisdictione 
sua non eximendis institerat, sine appositione dati earundem sub- 
missis, sacratissimae suae maiestati demisse abhinc repraesentatis,

BEKEFI RÉMIG dr. : A pásztói apátság története III. 2J
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eadem altefata sua maiestas sequentem clementissimam resolutio- 
nem elargiri dignata est: Et quidem

Primo: Quoniam ex altissima sacratissimae suae maiestatis 
!; ordinatione, sub príma április, nec non decimaquinta maii abhinc 

intimata, id positive ac diserte praetitulatae Dominationi Vestrae 
intimatum fuerit, ut bona ad coniunctas has abbatias Pilissiensem 
et Pasztoviensem pertinentia, pro formando Agriae formaii con
ventu providendisque scholis publicis et cultu divino, sub unam 
ac identicam superioris Agriensis administrationem consignentur; 
huic autem benignae intentioni et resolutioni regiae non videatur 
per id satisfactum esse, quod praetitulata Dominatio Vestra, úti 
declaravit, aliquos, qui denuo proventus utriusque abbatiae in prae- 
sentia dicti superioris conscribant, exmiserit, et de facto in Pili- 
siensi abbatia existentibus adminstratoribus, quatenus antefato supe
riori rationes et proventus annuos erga recognitionem exlradent, 
demandaverit, séd oporteat etiam, ut quemadmodum clementer 
resolutum intimatum que est, bona, et quidem ad utrasque has abba
tias pertinentia sub unam ac identicam praerepetiti Agriensis supe
rioris administrationem consignentur, consequenter idem expost 
bonorum eorundem etiam inspectionem, directionem et disponendi 
omnemque agendi facultatem illám in iisdem bonis habeat, quam 
ipsa rei natura et nomenclatio administrationis secum fért: eaprop- 
ter eidem praetitulatae Dominationi Vestrae rescribendum et 
supremo nomine régió ulterius quoque serio iniungendum benigne 
praecepit altefata sua maiestas, ut absque omni mora et cuncta- 
tione praeexpositae benignae dispositioni regiae ad amussim et ad 
literam debita obsequii promptitudine satisfaciat; per consequens 
.memorata coniunctarum hamm abbatiarum bona praevio modo 
sub. unam et identicam praefati superioris Agriensis administratio
nem consignari, eidemque taliter ipsam quoque bonorum istorum 
administrationem et curam habituro eadem ac tutum resignari 
faciat et super effectu genuinam et indilatam informationem con
silio régió locumtenentiali submittat.

• Secundo: Quemadmodum per benigne publicatum studiorum 
systema, et nominanter puncto eiusdem decimo sexto circa gvm- 
nasia per religiosos providenda illud peculiariter ordinatum est, ut 
directores pariter. huiusmodi gymnasiorum seu ex illő religioso
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ordine cum cointelligentia superioris ordinis, seu etiam ex aliis 
aptis individuis deligendi per superiores régiós studiorum directo- 
res, medio consilii huiusce regii locumtenentialis, sacratissimae suae 
maiestati pro clementissima confirmatione proponantur. Ita tam ex 
hoc fundamento, quam alias etiam sensu allegati benigni studio
rum systematis necessarium esse, ut fatus etiam Agriensis superior 
in ordine ad obiecta studiorum praecise ac omnimode a domino 
régió superiore directore, ab eodem quidem immediate, tam verő 
gradualiter a consilio hoc locumtenentiali régió, et supereminen- 
ter a sacratissima sua maiestate dependere debeat, ac neque relate 
ad obiecta studiorum in aliquam directionem, aut dispositionem 
adversus mentem studiorum systematis semet praetitulata Domi
natio Vestra immittere, ac tanto minus absque praescitu et annutu 
superioris regii directoris antelatum gymnasii directorem alio dispo- 
nere possit; cum hoc neque respectu professorum, licet hi per 
superiorem ordinis illius religiosi constituantur, absque benigne 
praescripta praevia et tempestiva insinuatione superiori régió direc- 
tori tacienda, et sine huius interventu et praevia indagatione eidem 
superiori régió directori incumbente facéré dictis religiosorum 
superioribus integrum sit; eo in reliquo isthic declarato, quod 
dependentia superioris Agriensis a praetitulata Dominatione Vestra 
in omnibus stet, quae ad regularitatem pertinent; ea autem, quae 
obiectum studiorum et scholarum contingnnt, unice ad localem 
directorem pertineant.

Hanc proinde benignam resolutionem et ordinationem cae- 
sareo-regiam praetitulatae Dominationi Vestrae pro sui directione, 
proque exacta observatione et effectuatione hisce de altissimo 
iussu régió intimat consilium hoc locumtenentiale regium. Dátum 
ex consilio régió locumtenentiali Hungarico Posonii, die vigesima 
octava augusti, anno Millesimo septingentesimo septuagesimo »»g- 
septimo celebrato. Praetitulatae Dominationi Vestrae benevolus, ad 
officia parati comes Joannes Csáky mp. Franciscus Skerlecz, Laza- 
rus Somsich.

Papirosra irt eredetije a zirczi apáts. levéltárban : Act. abb. Pászt. fasc. 17. nr. íj.
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CLVIII.
Pozsony. 1778. február 17.

A ni. kir. helytartótanács harniadízben felszólítja Zári Fülöp 
pilis-pásztói apátot, hogy a pilis-pásztói javaknak az egri clül

járó kezére történt átadásáról jelentést tegyen.

Admodum Reverende, Reverendissime Domine nobis Observande!
Methodius Peitler (így), sacri ordinis Cisterciensium collegii 

Agriensis superior, tenore literarum suarum de dato vigesimae 
í«"- »7- septimae praeteriti mensis ianuarii exaratarum et consilio huic 

locumtenentiali régió relatarum signiíicavit: se defectu neces- 
sariarum ad explendas intentiones regias facultatum, gymnasio 
Agriensi eo, quo cuperet, modo, adversantibus sibi iis, qui bona 
procurant, providere non posse, nisi eadem bona ad coniunctas 
abbatias Pásztó et Pilis pertinentia, ac conformitate iteratae benignae 
resolutionis regiae pro formando conventu providendisque scholis 
publicis clementer collata in suam administrationem plenarie con- 
signentur.

Quoniam verő sua maiestas sacratissima caesareo-regia apo- 
stolica clementer resolvere dignata est, ut bona ad coniunctas prae- 
dictas abbatias Pilisiensem et; pasztoviensem pertinentia pro for
mando Agriae conventu providendisque scholis publicis et cultu 
divino sub unam et identicam constituti ibidem superioris Ci
sterciensium administratoris consignentur; praetitulata autem Domi
natio Vestra de effectu benignae resolutionis huius sibi abhinc sub 

ip>-. 1. príma április, nec non decimaquinta maii anno Millesimo septin- 
gentesimo septuagesimo septimo intimatae, an et qualiter procurato? 
nullám in praesens usque informationem submisit: idcirco eandem 
ad submittendam hoc in passu desideratam informationem reflec- 
tendam esse duxit consilium hoc locumtenentiale regium. Dátum 
ex consilio régió locumtenentiali Hungarico Posonii, die decima 

1778. febr. i7. septima februarii, anno Millesimo septingentesimo septuagesimo 
octavo celebrato, praetitulatae Dominationis Vestrae benevolus, ad 
officia parati comes Georgius Fekete m. p. Franciscus Skerlecz 
m. p., Gábriel Gyurcsánvi m. p.

Papirosra írt eredetije a zirczi apiíts. levéltárban : Act. Abb. Paszt. fasc. 17. nr. 17.
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CLIX.
Pest. 1778. február 21.

Vörös Antal tanker. kir. főigazgató értesíti Zári Fulöp pilis- 
pdsztói apátot azon visszaélésekről, melyek az egri konventben 

lábra kaptak.

Reverendissime Domine Abbas, mihi singulariter Colendissime!
Auctore certo, de cuius fide non dubito, nec dubitare pos- 

sum, relatum est mihi, religiosos Reverendissimae Dominationis 
Vestrae Agriae degentes non modo non adlaborare, ut se idoneos 
tradendis literis torment, quo tamen omnes conatus et vigilias 
intendere illos oporteret, ut et sibi, et Reverendissimae Domina- 
tioni Vestrae, et instituto suo honorem atque existimationem 
parent; séd nec religiosi viri officio defungi. Ad seram noctem 
lusui indulgent; dein verő, quod huius consectarium, ad múltam 
diem somnum producunt; superiori parere detrectant, eum con- 
temnunt; ipsi et apud alios in contentum adducere student; atque 
ita quasi exleges non ex praescripto superioris regularumque 
suarum, séd arbitratu suo vivunt; imo illud quoque mihi renun- 
tiatum, omnes proximo martio reditum in Moraviam meditari. 
Quae certe omnia, praesertim si consilium abeundi perfecerint, 
talia sunt, ut si ad suae maiestatis sacratissimae notitiam pervenerint, 
et indignationem eius excitent, et illis dedecus concilient. De con- 
iunctione quoque bonorum Pilisiensis abbatiae cum Pásztó et 
fructibus ad collegium Agriense mittendis, an omnia disposita, 
mihi adhuc nihil constat; sua maiestas autem sacratissima iteratis 
mandatis haec serio béri praecipit, atque a me de his relationem 
postulat. Rogo Dominationem \ estram Reverendissimam, primum 
ne arbitretur haec me a patre Methudio superiore Agriensi habere, 
de quo sincere atlirmare possum. nihil omnino querelarum ad me 
ab illő delatum; deinde ut celerem et opportunam istis omnibus 
medelam adferat, ne forte Reverendissimae Dominationi Vestrae 
vitio detur, quod emendata confectaque non sint, quod mihi sane 
doleret, qui debito cum cultu síim Reverendissimae Dominationis 
Vestrae. Pestinii vigesima príma februarii. anno Millesimo septin- 
gentesimo septuagesimo octavo, servus obligatissimus Antonius 
Vörös m. p.